СОВЕТ

НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Р Е Ш Е Н И Е

31.05. 2019г.                                                                                                                      №  12
«О внесении изменений в решение Совета  Новосельцевского сельского поселения  от 29.07.2011 года № 11 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новосельцевского сельского поселения (в редакции Решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 26.11.2012  № 11, от 30.09.2015 № 14, от 27.11.2015 № 17,от 05.05.2016 № 5,от 20.11.2018 №50)».

          В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Новосельцевского сельского поселения, утвержденном решением Совета  Новосельцевского сельского поселения  от 29.07.2011 года № 11 «О земельном налоге на территории муниципального образования Новосельцевского сельского поселения (в редакции Решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 26.11.2012  № 11, от 30.09.2015 № 14, от 27.11.2015 № 17,от 05.05.2016 № 5,от 20.11.2018 №50).

 (далее – Положение) следующие изменения:

2.Изложить пункт  8  в следующей редакции:
            Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
           Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
           В случае, если документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговом органе отсутствуют, в том числе не представлены налогоплательщиком самостоятельно, налоговый орган по информации, указанной в заявлении налогоплательщика о предоставлении налоговой льготы, запрашивает сведения, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, у органов и иных лиц, у которых имеются эти сведения.
          Орган или иное лицо, получившие запрос налогового органа о представлении сведений, подтверждающих право налогоплательщика на налоговую льготу, исполняет его в течение семи дней со дня получения или в тот же срок сообщает в налоговый орган о причинах неисполнения запроса.

3. В абзаце 3 подпункта 1 пункта 3  слова « , а также дачного хозяйства» исключить.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Совета  Новосельцевского сельского поселения.

Глава Новосельцевского
сельского поселения

                          А.С.Новосельцева

Председатель Совета Новосельцевского

сельского поселения

Е.А.Колмакова